СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района
Вологодской области
РЕШЕНИЕ

от 14.12.2012г.                  № 138

О бюджете сельского поселения
Раменское Сямженского
муниципального района
на 2013 год
      Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:
УТВЕРДИТЬ:
Раздел I. ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Раменское на 2013 год:

1) общий объем доходов в сумме 8 141,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 8 141,2 тыс. рублей;
Раздел II. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМЕНСКОЕ
Статья 2
Установить объем  доходов бюджета сельского поселения Раменское, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
Статья 3
Установить нормативы распределения доходов на 2013 год  от федеральных, региональных и местных налогов и сборов и от иных неналоговых доходов в местный бюджет согласно приложению 2 к настоящему решению:

Статья 4
Установить:

1) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Раменское и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 3 к настоящему решению;
Раздел III. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ И МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

Статья 5

1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на 2013 год:

1) по разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов согласно приложению 5 к настоящему решению;

3.Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 175,4 тыс. рублей;

      4. Установить размер резервного фонда администрации сельского поселения Раменское на 2013 год в сумме 10,0 тыс. рублей;

Статья 6
Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2013 год в сумме 222,6 тыс. рублей согласно приложению 6;

Статья 7
Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения Раменское:

Принятие нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере оплаты труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения Раменское.
Раздел IV. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
Статья 8
1.Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения Раменское по состоянию на 1 января 2014 года в сумме 500,0 тыс. рублей, в т.ч  по муниципальным гарантиям в сумме 100,0 тыс.рублей.
2.Установить предельный объем муниципального  долга сельского поселения Раменское на 2013 года в сумме 500,0 тыс. рублей

3.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Раменское  на 2013 год в сумме 50.0 тыс.рублей.
      Раздел V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 9.

     Установить, что в 2013 году кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района осуществляется Управлением Федерального казначейства по Вологодской области (далее – УФК по области) с открытием лицевого счета бюджета Администрации сельского поселения Раменское.

      Учет операций на лицевых счетах получателей средств бюджета сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района, открытых в Администрации сельского поселения Раменское, осуществляется Департаментом финансов Вологодской области через государственное казенное учреждение Вологодской области «Областное казначейство» в соответствии с заключенным Соглашением.
Статья 10.

      Установить, что Департамент финансов Вологодской области через государственное казенное учреждение Вологодской области «Областное казначейство» на основе заключенного Соглашения осуществляет:

      - учет операций по обеспечению получателей средств местного бюджета, муниципальных учреждений наличными денежными средствами на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям», открытом Департаменту финансов Вологодской области в Вологодском отделении № 8638 г.Вологда;

      - учет операций со средствами, поступающими во временное распоряжение муниципальных учреждений и органов местного самоуправления в соответствии с законодательством, на балансовом счете № 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений», открытом Департаменту финансов Вологодской области в отделении № 8638 Сбербанка России г.Вологда.

Статья 11.

Установить, что учет операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которых открываются и ведутся в Администрации сельского поселения Раменское, осуществляется на основании Соглашений, заключенных с Департаментом финансов области и с УФК по области, на счете Администрации сельского поселения Раменское, открытого УФК по области на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации» В ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Вологодской области города Вологды».
Статья 12
Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения Раменское при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг предусматривают авансовые платежи в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным Администрацией сельского поселения.
Статья 13
1.Установить, что учет операций со средствами, полученными муниципальными учреждениями от приносящей доход деятельности, осуществляется на лицевых счетах главных распорядителей и получателей  средств бюджета сельского поселения Раменское, открытых на счете департамента финансов области в Вологодском отделении № 638 на балансовом счете № 40703 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации».
Порядок осуществления операций со средствами муниципальных учреждений, полученными от приносящей доход деятельности, устанавливается администрацией сельского поселения Раменское.

2.Заключение и оплата муниципальными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производится в пределах, утвержденных главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Раменское смет доходов и расходов.

Статья 14
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
Статья 15

Настоящее решение опубликовать в газете «Восход».
Глава сельского

поселения  Раменское                      И.И.Калабашина